
Protokół Nr XII1/20

z obrad XIII Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 30 listopada roku, 

w godz. 900- 940.

Obradom przewodniczył Zbigniew Jach - Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 17 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu.

3. Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2020 rok;

b) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Zambrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2021 - 2025;

c) odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020.

7. Informacje nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu.

8. Informacje nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez członków zarządu 

powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu, członka organu zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu starosty.

9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Sprawy różne.

12. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Obrady XIII Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzył Przewodniczący Rady 

Powiatu - Pan Zbigniew Jach, który powitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.



Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad XIII Sesji. Poprosił 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu 

przyjęto przez aklamację.

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami

Informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami przedstawił Starosta 

p. Stanisław Ożlański. (Informacja w załączeniu protokołu)

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach poprosił o zgłaszanie uwag 

i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu 

między Sesjami.

Uwag i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu 

Powiatu między Sesjami nie zgłoszono.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach poinformował, że w okresie między 

sesjami wpłynęła interpelacja p. Stanisława Rykaczewskiego. Poprosił o zgłaszanie zapytań.

Zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2020 rok

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Zambrowskiego na 2020 rok. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 

posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.



Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2020 rok i poddał go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz glosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XIII/108/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 

2020 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5b Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 
Zambrowskiego z organizacjami pozarządowymi na łata 2021 - 2025

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Zambrowskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2021 - 2025. 

Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów. Poprosił o 

przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Zambrowskiego z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2021 - 2025 i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XIII/109/20 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Zambrowskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2021 - 2025 została podjęta 

jednogłośnie.

Ad. 5c Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika 

Powiatu Zambrowskiego. Poprosił o zabranie głosu Pana Starostę.



Starosta p. Stanisław Ożlański powiedział, że dwa miesiące temu wpłynęło podanie 

Pani Doroty Polakowskiej informujące o zamiarze odejścia na emeryturę. Dlatego występuje 

z wnioskiem o odwołanie Skarbnika Powiatu Zambrowskiego z dniem 28 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym rada powiatu powołuje i odwołuje skarbnika na wniosek starosty. Taka jest wola 

Starosty i przychyla się on do wniosku Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach odczytał projekt uchwały w sprawie 

odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego nie została podjęta 

- 9 głosami „przeciw”, przy 8 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach powiedział, że nie można nikogo 

zmusić do pracy, jeżeli chce on odejść na emeryturę. Pan Starosta wystąpił z wnioskiem 

zgodnie z wolą Pani Skarbnik i Rada Powiatu nie może blokować takich decyzji. Poprosił 

o zabranie głosu Panią Dorotę Polakowską.

Pani Dorota Polakowska poinformowała, że wystąpiła z pismem do Pana Starosty, 

w którym deklaruje odejście na emeryturę z dniem 28 stycznia 2021 roku. Powiedziała, że 

nadal podtrzymuje swoją decyzję o odejściu.

Wiceprzewodniczący Rady p. Edward Lipiński wystąpił z propozycję odłożenia 

podjęcia tej uchwały na następną sesję rady powiatu.

Pan Sebastian Orłowski poprosił o wyjaśnienie, co będzie w sytuacji kiedy Rada 

Powiatu nie odwoła skarbnika, pomimo złożonego przez niego wniosku.

W odpowiedzi p. Bogdan Pieńczykowski - Radca Prawny Starostwa Powiatowego w 

Zambrowie powiedział, że nikt nikogo nie może zmusić do pracy.



Ad. 6 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2019/2020. Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Oświaty. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja przyjęła informację przez aklamację.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020 została 

przyjęta przez aklamację.

Ad. 7 Informacja nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach przedstawił informację 

nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu. Poinformował, że 

zainteresowani mogą szczegółowo zapoznać się z nią w Biurze Rady. Poprosił o zgłaszanie 

uwag dotyczących przedstawionej informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacje nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu 

została przyjęta przez aklamację.

Ad. 8 Informacja nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez członków zarządu 
powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu, członka organu zarządzającego powiatową osobą 
prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Jach przedstawił informację 

nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez członków zarządu powiatu, sekretarza 

powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, członka 

organu zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu starosty. Poinformował, że zainteresowani mogą szczegółowo 

zapoznać się z nią w Biurze Rady. Poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.



Informacje nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez członków zarządu 

powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu, członka organu zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu starosty została przyjęta przez aklamację.

Ad. 9 Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

W pkt 9 „Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych” nie było 

żadnych zgłoszeń.

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych

W pkt. 10 nie zgłoszono żadnych wniosków i oświadczeń.

Ad. 11 Sprawy różne

W pkt. 11 „Sprawy różne” nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad. 12 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

p. Zbigniew Jach podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach XIII 

Sesji i zakończył posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)

Protokołowała: Przewodnie racy Rady

Ewa A.Ewa A. Kalinowska
PRZEWODNICZĄCY RADY

Zbigniew Jach


